Ibique prefacti consules credenciarii et vicini eorum nominibus et
predicti communis et hominum et tocius universitatis predicte, omnes
in concordia et nemina discrepante, considerantes et atendantes grata
servicia que dicta communitas et homines dicti locii communiter et
divissim diucius receperont et cotidie recipiunt et recipere sperant
verixime infuturum a nobilibus viris dominis Gyrardo de Burgo
milite, Petro et Bonifacio fratribus de Burgo, et quoniam commune
homines et singulares persone dicte tere cotidie sulevantur et [...Jntur
per predictos fratres de Burgo in eorum necessitatibus, agravami-
nibus et aliis opportunis defenssallibus <et> sperant ab eisdem fra-
tribus similiter infuturum, volentes (?) dicti consules credenciarii et
vicini eorum nominibus et quibus supra dictos fratres de Burgo de
predictis serviciis eisdem impensis aliqualiter remunerare, licet non
in totum et secundum eorum merita et prout eis conveniret, sponte,
libere et ex certa sciencia omnes in concordia dederont, tradide-
ront, tribueront et concesseront et inrevocabiliter dant, tribunt et
concedont dicto domino Petro de Burgo, presenti et stipulanti ac
recipianti suo proprio nomine et a parte et vice predictorum fratrum
suorum eorumque heredum et sucessorum, ac michi notario infra-
scripto tamquam publice persone stipulanti et recipienti vice et
nomine dictorum fratrum de Burgo dictorumque heredum et suces-
sorum, liberam licenciam, facultatam, posibilitatem et commoditatem
construandi, fabricandi et edificandi ac habandi et tenandi in lociis
Dorche, Stranbe et Boscharole tot fuxinas quot ipsis fratribus pla-
cuerit ac (?) eorum libere volontatis et ipsis vissum fuerit expedire
pro illa fereria seu fererias quas ipsi fratres faciant vel exercebont
vel facere intendont in ipso loco vel lociis. Ita dant tribunt et conce-
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dont dictis fratribus ut supra liberam licenciam et actoritatam ac pote-
statam conducedi et dirivandi ad ipsas fuxinas construandas seu edif-
ficandas quodem riallem et aquam ipsius riallis que oritur subtus
sellam Boscharole et decurit seu labit per Stranbam et Dorcham usque
in flumine Sesere et omnes alios riales et fontes que duci et dirivari
possint in suprascripto rialle quod dictur seu apellatur Dorcheta pro
dicta seu dictis fuxinis et fereriis construendis et laborandis, ita quod
dicti fratres et eorum heredes et sucessores possint de cetero inper-
pectuum uti et frui dictaaqua et aquas ad eorum liberam volontatem,
solomodo tantum quantum fuerit necessarium pro predictis fuxinis
exercendis et operandis, sine contradicione dictorum communis et
hominum et cuiuscunque alterius persone. Ita dant tribunt et con-
cedont predictis fratribus de Burgo liberam potestam, licenciam et
actoritatam utandi fruandi quodam boscho seu arboribus et lignis
ipsius buschi nemoris quod est in alpe quod apelatur Forcholina sive
Barossio terratorii Triverii, tantum quantum fuerit necessarium ipsis
fratribus de Burgo pro predictis fuxinis operandis manute<ne>ndis
et exercendis ita quod de ipso boscho possint per se et alios eorum
nominibus incidere et conducere et conduci seu portari facere tan-
tumquantum necesse fuerit ad ipsas fuxinas exercandas, sine con-
tradicione alicuius persone, cum predictum boscum et aqua ipsius
riallis et loca in quibus dicte fuxine debant construi ad nulam vel
modicam utilitatem cedant communi et hominibus dicti loci, pro
eo quia multum ipsa loca distant et remota sint a dicto loco Triverii
nec ipso boscho vel aqua utontur, imo pocius dicta cocessio redon-
dabit ad utilitatem hominum dicte ville cum ex construcione dic-
tarum fuxinarum homines dicte ville lucrari poteront cum ibi pote-
rint laborare et mercedem recipere a predictis dominis de Burgo.
Quam quidem licenciam donacionem concessionem et omnia sin-
gulla suprascripta predicti consules credenciarii et vicini eorum nomi-
nibus er quibus supra promisseront per pactum solepni stipulacione
valatum et per ipsam solepnam stipulacionam predicto domino Petro
de Burgo et michi iam dicto notario stipulanti vice nomine dicti
domini Gyrardi et Bonifacii perpetuo habere tenere ractum, trac-
tatam et firmam et eam nulo tenpore nec in toto nec'in parte renon-
ciare vel infringere de iure vel de facto nec contra ipsam facere vel
venire, sub obligatione omnium bonorum suorum et restitucione
dampnorum er expenssarum et interesse. Hoc acto inter partes pre-
dictas specialiter nominatim et exprese quod per predictam conces-
sionem nullum preiudicium generetur dicto communi et hominibus
quominus eisdem liceat non ostante predicta concessione uti et frui
dictis boscho et aqua dicti rivi, salvo tamen quod ipso bescho et-aqua
uti non possint ad aliquas fuxinas construandas seu faciandas, nam
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Particolare della pergamena del 1361 (Archivio di Stato di Biella, Archivio Bulgaro. Mazzo 6, fascicolo 19; autorizzazione concessa dall’ Archivio di
Stato di Biella nel luglio 2007).
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sic stetit et convenitur inter partes predictas in principio medio et fine
presentis contractus ex pacta [per: pacto] solepni stipulacione valato,
et dictam concessionem et dacionem dicti consules, credenciarii e
vicini feceront et faciunt eo modo et tenore et sic et taliter quod pre-
dicti fratres de Burgo eorumque heredes et sucessores predicta omnia
et singula data et concessa habeant, teneant, goldeant et posideant
vel quasi, et de ipsis faciant quicquit facere voluerint ad ussum tamen
suprascriptum, non ostante contradicione dictorum consulum com-
munis et hominum dicte terre, constituantes dicti consules, creden-
ciarii et vicini predicta data atributa et concessa dictis fratribus de
Burgo precario nomine posidere vel quasi nomine eorundam fratrum
de Burgo. Insuper dicti consules credenciarii et vicini dicto domino
Petro et michi notario infrascripto stipulanti et recipienti nominibus
quibus supra cesseront, dederont, transtulerunt ac tramandaveront
omnia iura, o<m>nesque acciones reales et personales adque [per:
atque] mistas dicte communitati spectantes et pertinantes, consti-
tuantes dicti consules credenciarii et vicini dictos fratres de Burgo
prout supra tamquam in ram [per: rem] suam pro predictis exe-
quandis, tenandis, possidandis ac eciam vendicandis, renonciando
dicti consules, credenciarii et vicini eorum nominibus et quibus supra
omni acioni, excepcioni vel defenssioni quibus venire possent, vel
se tueti contra presentem concessionem vel contractum, et ne pos-
sint dicere predicta fore vel fuisse simulata vel fiticia et sine causa
facta, se fore lessos et debere restitui inintegrum, beneficio restitu-
cionis, statutisque, reformacionibus, promissionibus, decretis et gene-
raliter omnibus beneficiis eisdem competere valentibus ad impu-
gnacionem dicti contractus sponte, libere ex certa sciencia simul et
pari modo renonciantes. Actum in Triverio sub porticu ecclexie sanc-
torum Quiricii et Iulete sita in dicto loco, presentibus testibus ad hoc
specialiter vocati<s> et rogati<s> Antonio nato domini Gorgii pec-
toris de Carixio civis Vercellarum, domino presbitero Marchion rec-
tori ecclexie dicti loci, Constancio de Arocho filio quondam Iacobl
et Vercellino de Leono filio quondam Petri e plures alii.